
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 01362/2017 del 26/05/2017

N° DetSet 00314/2017 del 26/05/2017

Dirigente: SANTE LOMURNO

OGGETTO: FSC - LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL CINEMA KENNEDY -

CONFERIMENTO INCARICO AL GEOL. ROSA SANTOCHIRICO PER STUDIO

GEOLOGICO.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente SANTE LOMURNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01362/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02344-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 26/05/2017 al 10/06/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01362/2017 del 26/05/2017

SU RELAZIONE DEL RUP ARCH. GIUSEPPE GANDI

 

 

PREMESSO:

 

Che con determinazione dirigenziale n.258 del 20.5.2016 – D.S.G. n.1282 del 20.5.2016 è stato
approvato il progetto esecutivo, redatto dall’arch. Mattia Antonio Acito, dei lavori di adeguamento
del Cinema Kennedy dell’importo complessivo di € 1.200.000,00 di cui € 834.000,00 per lavori a
base d’asta, € 16.000,00 per oneri della sicurezza ed € 350.000,00 per somme a disposizione
dell’Amm.ne;

 

Che i lavori sono finanziati dalla Regione Basilicata con le risorse di cui al Fondo di Sviluppo e
Coesione 2007/2013;

 

Che con lo stesso atto si stabiliva di procedere all’appalto dei suddetti lavori mediante procedura
negoziata, ai sensi degli artt.63 e 36 comma 2 lett.c), con il criterio di aggiudicazione del prezzo
più basso, ai sensi dell’art.95 comma 4 lett.a) del DLgs n.50/2016, con l’esclusione automatica,
ai sensi dell’art.97 comma 8 del D.Lgs n.50/2016;

 

Che, con determinazione dirigenziale n.431 del 3.9.2016 – D.S.G. n.2117 del 5.9.2016 i lavori di
adeguamento del Cinema Kennedy venivano affidati, in via definitiva, alla ditta PYPE LYNE Srl
con sede in Pisticci Scalo, verso corrispettivo di € 617.133,23 di cui € 608.465,54 per lavori, al
netto del ribasso, offerto ed accettato, del 32,737% ed € 8.667,69 per oneri della sicurezza (non
soggetti a ribasso) oltre iva come per legge, gusta contratto di Rep. n.2472 del 24.11.2016;

 

Visto che i lavori di adeguamento del Cinema Kennedy prevedono la realizzazione all’interno
dell’immobile di strutture portanti in legno, per cui occorre procedere al deposito dei calcoli statici
presso il competente ufficio del territorio delle strutture;

 

Vista la necessità, di procedere alla nomina di un geologo, poiché l’Amministrazione non ha nel
suo organico tale figura, al fine di acquisire gli studi e le dichiarazioni necessarie per il deposito
dei calcoli strutturali;

 

Rilevato che la spesa quantificata dal sottoscritto RUP per tale incarico ammonta ad € 1.163,28
a cui sarà applicato il ribasso del 20%, giusta D.L.gs n.65/1989 – art.4 comma 12 bis, convertito



3DSG N° 01362/2017 del 26/05/2017

con modifiche dalla Legge n.155/1989, in quanto l’importo è già notevolmente basso,
pervenendo ad un importo pari ad € 930,00 oltre epap al 2% per € 18,60 e iva 22% per € 208,69;

 

Vista l’autodichiarazione sottoscritta dal geol. Rosa Santochirico circa il possesso dei requisiti di
ordine generale di cui all’art.80 del D.L.vo n.50/2016;

 

Vista la dichiarazione di insussistenza di conflitto di interesse di cui all’art.53, comma 14 del
D.L.vo n.165/2001 e ss.mm.ii.;

 

Ritenuto, quindi, potersi procedere all’affidamento dell’incarico, fermo restando il procedimento
di verifica del possesso dei requisiti auto-dichiarati in sede di accettazione dell’incarico,
stabilendo sin d’ora che un eventuale riscontro negativo dell’autocertificazione presentata sarà
causa di revoca del presente affidamento con applicazione di tutte le conseguenze previste dalla
legge;

 

Rilevato che per la formalizzazione dell’incarico in parola si provvederà mediante sottoscrizione
di apposita convenzione che regolerà i rapporti tra il professionista e l’Amministrazione
Comunale;

 

Ritenuto che alla spesa complessiva di € 1.157,29 (€ 930,00 + € 18,60 per contributo epap 2%+
€ 208,69 per iva 22%) si farà fronte con le somme a disposizione dell’Amm.ne alla voce g)
Spese per collaudi - cap.25011/2 prenotate con D.D. n.258/2016 e allorquando la Regione
Basilicata avrà accreditato le somme dovute;

 

Tutto ciò premesso, si propone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

 

                                                                                                                                 IL RUP

                                                                                                                      Arch. Giuseppe Gandi

                                                                                                         

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE OO.PP.

 

Lette le premesse innanzi riportate;



4DSG N° 01362/2017 del 26/05/2017

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Verificata ai sensi dell’art.11 del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni,
servizi e lavori, l’opportunità di ricorrere al procedimento dell’affidamento diretto;

Visto l’art.107 e 109 del TUEL approvato col D.Lgs 18/08/2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art.17 del D.Lgs n.165/01;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs n.50/2016;

D E T E R M I N A

 

 

1. la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte
integrante e sostanziale per essere approvato;

 

2. di prendere atto dell’apposita relazione formulata dal Responsabile Unico del
Procedimento arch. Giuseppe GANDI, in premessa descritta;

 

3. Di conferire al geol. Rosa Santochirico, ai sensi dell’art.36 co.2 lett.a) del D.Lvo n.50/2016,
lo studio geologico relativo all’intervento di adeguamento del Cinema Kennedy, verso
corrispettivo di € 1.157,29 (€930,00 + € 18,60 per contributo epap 2%+ € 208,69 per iva
22%) fermo restando il procedimento di verifica del possesso dei requisiti stabilendo sin
d’ora, che un eventuale riscontro negativo dell’autocertificazione presentata sarà causa di
revoca del presente affidamento con applicazione di tutte le conseguenze previste dalla
legge;

 

4. di formalizzare l’incarico di che trattasi al professionista in parola con sottoscrizione di
apposita convenzione che regolerà i rapporti tra il professionista e l’Amministrazione
Comunale e successivamente alla verifica della documentazione da parte del responsabile
amministrativo;

 

5. dare atto che alla spesa complessiva di € 1.157,29 si farà fronte con le somme a
disposizione dell’Amm.ne alla voce g) Spese per collaudi - cap.25011/2 prenotate con D.D.
n.258/2016 e allorquando la Regione Basilicata avrà accreditato le somme dovute;

 



5DSG N° 01362/2017 del 26/05/2017

6. dare atto che il  responsabile Unico del Procedimento è il arch. Giuseppe Gandi.

 

                                                                                                                     IL DIRIGENTE

                                                                                                   Ing. Sante Lomurno

 

VA/va

Det  incarico santochirico x studio geologico

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


